

Onderneming: Alicia MGA B.V. (NL)

Product: Arbeidsongeschiktheidsverzekering (AOV)

Vergunning 12009343

Dit document is er om jou een overzicht te geven van de voornaamste dekkingen en uitsluitingen van jouw verzekeringspolis.

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de polisvoorwaarden staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet verzekerd is.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering heeft als doel om een uitkering te verlenen bij verlies van inkomen door arbeidsongeschiktheid of zwangerschap. Tevens helpen wij je met preventie en bij het weer aan het werk kunnen gaan. De verzekering is bedoeld voor zelfstandigen zonder personeel.

Extra informatie

Onder inkomen verstaan we de belastbare winst uit jouw onderneming en het belastbare bruto inkomen uit jouw overige werkzaamheden per kalenderjaar, op basis van je inkomstenbelasting-aangifte. Bij een startende ZZP-er: belastbare winst uit jouw onderneming en het belastbare inkomen uit jouw overige werkzaamheden voor het 1e jaar, op basis van je bedrijfsplan.



Wat is er verzekerd?

Deze verzekering keert een bedrag uit als je arbeidsongeschikt wordt door ziekte, orgaandonatie of ongeval en je daardoor jouw normale werkzaamheden niet meer geheel of gedeeltelijk kunt uitoefenen. Je ontvangt een tijdelijke uitkering bij zwangerschap. De Alicia AOV is een inkomensverzekering.

Uitkering

De hoogte van de uitkering hangt af van hoeveel je nog kunt werken. En van de hoogte van het verzekerd bedrag.

De duur van de uitkering hangt af van hoe lang je arbeidsongeschikt bent en welke uitkeringsduur je verzekerd hebt.

Je kunt er voor kiezen om je uitkering jaarlijks te laten stijgen. Met deze indexering van je uitkering kun je prijsstijgingen opvangen.

Oorzaak arbeidsongeschiktheid

Je bent arbeidsongeschikt als je jouw normale werkzaamheden niet meer kunt uitvoeren door medisch objectief vast te stellen stoornissen veroorzaakt door ziekte, orgaandonatie of ongeval. Je hebt de keuze om geestelijke (psychische) stoornissen mee te verzekeren.

Criterium arbeidsongeschiktheid

In het 1e jaar van arbeidsongeschiktheid kijken we of je de werkzaamheden in het verzekerde beroep kunt verrichten



(beroepsarbeidsongeschiktheid). Daarna kijken we naar werkzaamheden die je nog kunt uitvoeren, uitgaande van jouw krachten, bekwaamheden, opleiding en vroegere werkzaamheden (passende arbeid).

Wanneer keren we uit?

Je krijgt per maand achteraf een uitkering als je voor minimaal 25% arbeidsongeschikt bent. De uitkering begint pas na de door jou gekozen eigen risicoperiode. Dat is de periode van arbeidsongeschiktheid waarin je nog geen uitkering krijgt.

Verzekerde bedragen aanpassen

Iedere polisverjaardag mag je, als je aan de voorwaarden daarvoor voldoet, het verzekerd bedrag verhogen met 10% zonder dat wij vragen stellen over je gezondheid.

Heb je indexering meeverzekerd? Dan verhogen we op elke polisverjaardag het verzekerd bedrag met het percentage dat op je polisblad vermeld staat.

Ondersteuning

We bieden je persoonlijke steun en begeleiding aan om weer aan het werk te komen op het gebied van re-integratie, revalidatie, her- of omscholing, arbeidsdeskundige hulp en preventie.



Wat is er niet verzekerd?

- ✗ We keren niet uit als de diagnose niet is vastgesteld door een arts
- ✗ We keren niet uit als er geen wetenschappelijk erkende medische diagnose is voor je stoornis.
- ✗ Of bij fraude of misleiding, bij overmatig alcoholgebruik. Of als je de premie niet betaalt.
- ✗ We betalen geen uitkering als je arbeidsongeschikt bent geworden door het uitoefenen van een gevaarlijke sport, zoals bergklimmen, abseilen, duiken en racen met een motorrijtuig.
- ✗ Wij keren niet uit als sprake is van opzet of roekeloosheid. Bijvoorbeeld wanneer je naar een oorlogsgebied gaat of een land waarvoor een negatief reisadvies is afgegeven en daar gewond raakt.

Een compleet overzicht van de uitsluitingen vind je in de voorwaarden.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Je kunt bij ons maximaal 80% van je jaarinkomen verzekeren tot een maximum van € 150.000.

Wachttijd

- ! Je kiest zelf de periode waarin je nog geen uitkering krijgt: 30 dagen tot maximaal 2 jaar. Dit noemen wij eigen risicoperiode.

Belasting

- ! Op de arbeidsongeschiktheidsuitkering houden we loonheffingen en de inkomensafhankelijke bijdrage Zorgverzekeringswet in. Dit betalen we aan de Belastingdienst.
- ! De premie is aftrekbaar van de inkomstenbelasting. De uitkering is belast. Dit geldt niet als de verzekeringnemer een B.V. of een N.V. is.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Je bent wereldwijd verzekerd tegen arbeidsongeschiktheid, het maakt niet uit waar deze is ontstaan.

Verhuizing naar het buitenland moet je aan ons doorgeven. Afhankelijk van de situatie kan de verzekering dan doorlopen of worden beëindigd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

- Bij je aanvraag stellen wij ook vragen over je gezondheid en beroep. Zo bepalen we of je in aanmerking komt voor de verzekering en welke premie je betaalt. Het is belangrijk dat je eerlijk antwoord geeft. Kom je niet in aanmerking voor deze verzekering? Informeer dan bij een adviseur naar andere mogelijkheden.
- Je moet wijzigingen doorgeven. Bijvoorbeeld als je van beroep wijzigt.
- Ben je arbeidsongeschikt? Meld dit dan zo snel mogelijk maar in ieder geval binnen 30 dagen.
- Ben je weer hersteld? Meld dit ook zo snel mogelijk. Je moet adviezen van ons of deskundigen opvolgen als deze arbeidsongeschiktheid verminderen of re-integratie bevorderen.



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie moet per maand vooraf betaald worden. Wij worden door jou gemachtigd zodat we de premie van je bankrekening automatisch kunnen incasseren.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

Je spreekt af hoe lang de verzekering loopt: tot de afgesproken eindleeftijd. Je bent verzekerd vanaf de ingangsdatum van je verzekering. Voorwaarde is dat je je premie op tijd betaalt.

De verzekering loopt tot een eindleeftijd, die je bij het afsluiten van de verzekering hebt gekozen. De verzekering kan tussentijds ook om andere redenen eindigen, bijvoorbeeld als je stopt met het uitoefenen van je beroep.

Jij kan de verzekering op elk moment beëindigen.



Hoe zeg ik mijn verzekering op?

Je kan jouw verzekering beëindigen in de verzekeringsinstellingen binnen jouw online omgeving.